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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2022

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0086 MEJORA DE LOS SERVICIOS DEL
SISTEMA DE JUSTICIA PENAL

001

001

060

086

086

086

060

060

528

107

173

173

ACCION

ACCION

INFORME

PERSONA

PERSONA

PERSONA

INFORME

INFORME

OPERATIVO POLICIAL

SERVICIO

CASOS RESUELTOS

CASOS RESUELTOS

5000276

5003032

5004393

5006203

5004396

5004397

5006237

5001196

5004402

5004972

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

CAPACITACION A JUECES, FISCALES, DEFENSORES
PUBLICOS Y POLICIAS

DIFUSION DE INFORMACION DEL NUEVO CODIGO
PROCESAL PENAL DIRIGIDA A OPERADORES Y
CIUDADANIA EN GENERAL

ANALISIS DE LAS EVIDENCIAS EN LABORATORIO

INVESTIGACION POLICIAL POR LA PRESUNTA
COMISION DE UN DELITO

OPERATIVOS POLICIALES EN EL PROCESO DE
INVESTIGACION

SERVICIOS MEDICOS LEGALES

RESOLVER APELACIONES, QUEJAS DE DERECHO,
DENUNCIAS CONTRA ALTOS FUNCIONARIOS.

RESOLVER CASOS EN LAS ETAPAS DE
INVESTIGACION PRELIMINAR, PREPARATORIA,
INTERMEDIA Y JUZGAMIENTO

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

JUSTICIA

JUSTICIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

JUSTICIA

JUSTICIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

05

06

06

05

06

06

05

05

05

06

06

06

014

017

017

014

017

017

014

014

014

017

017

017

ORDEN INTERNO

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ORDEN INTERNO

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

0028

0038

0038

0028

0038

0038

0028

0028

0028

0038

0038

0038

OPERACIONES POLICIALES

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

OPERACIONES POLICIALES

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

0047173

0047173

0076284

0107226

0107226

0258396

0107229

0107230

0258397

0135508

0107235

0135507

GESTION DEL PROGRAMA

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

CAPACITACION A JUECES,
FISCALES, DEFENSORES
PUBLICOS Y POLICIAS

CAPACITACION A JUECES,
FISCALES, DEFENSORES
PUBLICOS Y POLICIAS

DIFUSION DE INFORMACION DEL
NUEVO CODIGO PROCESAL
PENAL DIRIGIDA A OPERADORES
Y CIUDADANIA EN GENERAL

ANALISIS DE LAS EVIDENCIAS EN
LABORATORIO

INVESTIGACION POLICIAL POR LA
PRESUNTA COMISION DE UN
DELITO

OPERATIVOS POLICIALES EN EL
PROCESO DE INVESTIGACION

SERVICIOS MEDICOS LEGALES

RESOLVER APELACIONES,
QUEJAS DE DERECHO,
DENUNCIAS CONTRA ALTOS
FUNCIONARIOS

RESOLVER CASOS EN LAS
ETAPAS DE INVESTIGACION
PRELIMINAR, PREPARATORIA,
INTERMEDIA Y JUZGAMIENTO

3000001

3000602

3000639

ACCIONES COMUNES

DELITOS Y FALTAS CON
INVESTIGACION POLICIAL

CASOS RESUELTOS EN PRIMERA
Y SEGUNDA INSTANCIA CON EL
CODIGO PROCESAL PENAL

060

173

INFORME

CASOS RESUELTOS
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2022

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0086 MEJORA DE LOS SERVICIOS DEL
SISTEMA DE JUSTICIA PENAL

191

322

191

060

086

599

105

105

105

105

598

PERSONA PROTEGIDA

PERSONA ASISTIDA

PERSONA PROTEGIDA

INFORME

PERSONA

ACTA

RESOLUCION

RESOLUCION

RESOLUCION

RESOLUCION

DETENCION

5003022

5004403

5004973

5001763

5003033

5003034

5001766

5001767

5002360

5004404

5004395

EJECUTAR LAS MEDIDAS DE PROTECCION
DISPUESTAS POR EL FISCAL

ASISTENCIA PSICOLOGICA, LEGAL Y SOCIAL A LAS
VICTIMAS Y TESTIGOS

EJECUTAR LAS MEDIDAS DE PROTECCION
DISPUESTAS POR LA AUTORIDAD COMPETENTE

EVALUACION SOCIOECONOMICA

ASESORIA TECNICO -LEGAL GRATUITA

SUPERVISION FUNCIONAL Y MONITOREO

ACTUACIONES EN LAS ETAPAS DE INVESTIGACION,
INTERMEDIA Y EJECUCION DE SENTENCIAS

ACTUACIONES EN LA ETAPA DE JUZGAMIENTO

ACTUACIONES EN LOS PROCESOS JUDICIALES

ACTUACIONES EN LA FASE DE APELACION

CAPTURA, DETENCION Y TRASLADO DE PERSONAS
REQUISITORIADAS

JUSTICIA

JUSTICIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

06

06

05

06

06

06

06

06

06

06

05

017

017

014

017

017

017

017

017

017

017

014

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ORDEN INTERNO

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ORDEN INTERNO

0038

0038

0028

0038

0038

0038

0038

0038

0038

0038

0028

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

OPERACIONES POLICIALES

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

OPERACIONES POLICIALES

0076511

0107236

0135509

0059417

0076522

0076523

0070205

0070206

0070138

0107237

0107228

EJECUTAR LAS MEDIDAS DE
PROTECCION DISPUESTAS POR
EL FISCAL

ASISTENCIA PSICOLOGICA, LEGAL
Y SOCIAL A LAS VICTIMAS Y
TESTIGOS

EJECUTAR LAS MEDIDAS DE
PROTECCION DISPUESTAS POR
LA AUTORIDAD COMPETENTE

EVALUACION SOCIOECONOMICA

ASESORIA TECNICO -LEGAL
GRATUITA

SUPERVISION FUNCIONAL Y
MONITOREO

ACTUACIONES EN LAS ETAPAS DE
INVESTIGACION, INTERMEDIA Y
EJECUCION DE SENTENCIAS

ACTUACIONES EN LA ETAPA DE
JUZGAMIENTO

ACTUACIONES EN LOS PROCESOS
JUDICIALES

ACTUACIONES EN LA FASE DE
APELACION

CAPTURA, DETENCION Y
TRASLADO DE PERSONAS
REQUISITORIADAS

3000640

3000641

3000642

3000660

VICTIMAS, TESTIGOS, PERITOS Y
COLABORADORES CON
ASISTENCIA Y PROTECCION

PERSONAS ATENDIDAS POR EL
SERVICIO DE DEFENSA PUBLICA

CASOS RESUELTOS POR LOS
JUZGADOS DE INVESTIGACION
PREPARATORIA, JUZGADOS DE
JUZGAMIENTO Y SALAS
PENALES DE APELACIONES

DETENCIONES POR MANDATO

191

086

173

598

PERSONA PROTEGIDA

PERSONA

CASOS RESUELTOS

DETENCION
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2022

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0086 MEJORA DE LOS SERVICIOS DEL
SISTEMA DE JUSTICIA PENAL

598 DETENCION5004971 DETENCION POR DISPOSICION DE AUTORIDAD
COMPETENTE

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

05 014 ORDEN INTERNO 0028 OPERACIONES POLICIALES 0135506 DETENCION POR DISPOSICION DE
AUTORIDAD COMPETENTE

3000660 DETENCIONES POR MANDATO

598 DETENCION


