

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0086 MEJORA DE LOS SERVICIOS DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
			06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0076284 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	060 INFORME
		5004393 CAPACITACION A JUECES, FISCALES, DEFENSORES PUBLICOS Y POLICIAS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0107226 CAPACITACION A JUECES, FISCALES, DEFENSORES PUBLICOS Y POLICIAS	086 PERSONA
			06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0107226 CAPACITACION A JUECES, FISCALES, DEFENSORES PUBLICOS Y POLICIAS	086 PERSONA
		5006203 DIFUSION DE INFORMACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL PENAL DIRIGIDA A OPERADORES Y CIUDADANIA EN GENERAL	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0258396 DIFUSION DE INFORMACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL PENAL DIRIGIDA A OPERADORES Y CIUDADANIA EN GENERAL	086 PERSONA
3000602 DELITOS Y FALTAS CON INVESTIGACION POLICIAL	5004396 ANALISIS DE LAS EVIDENCIAS EN LABORATORIO	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0107229 ANALISIS DE LAS EVIDENCIAS EN LABORATORIO	060 INFORME	
060 INFORME	5004397 INVESTIGACION POLICIAL POR LA PRESUNTA COMISION DE UN DELITO	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0107230 INVESTIGACION POLICIAL POR LA PRESUNTA COMISION DE UN DELITO	060 INFORME	
	5006237 OPERATIVOS POLICIALES EN EL PROCESO DE INVESTIGACION	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0258397 OPERATIVOS POLICIALES EN EL PROCESO DE INVESTIGACION	528 OPERATIVO POLICIAL	
3000639 CASOS RESUELTOS EN PRIMERA Y SEGUNDA INSTANCIA CON EL CODIGO PROCESAL PENAL	5001196 SERVICIOS MEDICOS LEGALES	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0135508 SERVICIOS MEDICOS LEGALES	107 SERVICIO	
173 CASOS RESUELTOS	5004402 RESOLVER APELACIONES, QUEJAS DE DERECHO, DENUNCIAS CONTRA ALTOS FUNCIONARIOS.	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0107235 RESOLVER APELACIONES, QUEJAS DE DERECHO, DENUNCIAS CONTRA ALTOS FUNCIONARIOS	173 CASOS RESUELTOS	
	5004972 RESOLVER CASOS EN LAS ETAPAS DE INVESTIGACION PRELIMINAR, PREPARATORIA, INTERMEDIA Y JUZGAMIENTO	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0135507 RESOLVER CASOS EN LAS ETAPAS DE INVESTIGACION PRELIMINAR, PREPARATORIA, INTERMEDIA Y JUZGAMIENTO	173 CASOS RESUELTOS	

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2022

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0086 MEJORA DE LOS SERVICIOS DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL	3000640 VICTIMAS, TESTIGOS, PERITOS Y COLABORADORES CON ASISTENCIA Y PROTECCION	5003022 EJECUTAR LAS MEDIDAS DE PROTECCION DISPUESTAS POR EL FISCAL	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0076511 EJECUTAR LAS MEDIDAS DE PROTECCION DISPUESTAS POR EL FISCAL	191 PERSONA PROTEGIDA
	191 PERSONA PROTEGIDA	5004403 ASISTENCIA PSICOLOGICA, LEGAL Y SOCIAL A LAS VICTIMAS Y TESTIGOS	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0107236 ASISTENCIA PSICOLOGICA, LEGAL Y SOCIAL A LAS VICTIMAS Y TESTIGOS	322 PERSONA ASISTIDA
		5004973 EJECUTAR LAS MEDIDAS DE PROTECCION DISPUESTAS POR LA AUTORIDAD COMPETENTE	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0135509 EJECUTAR LAS MEDIDAS DE PROTECCION DISPUESTAS POR LA AUTORIDAD COMPETENTE	191 PERSONA PROTEGIDA
3000641 PERSONAS ATENDIDAS POR EL SERVICIO DE DEFENSA PUBLICA	5001763 EVALUACION SOCIOECONOMICA		06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0059417 EVALUACION SOCIOECONOMICA	060 INFORME
	086 PERSONA	5003033 ASESORIA TECNICO -LEGAL GRATUITA	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0076522 ASESORIA TECNICO -LEGAL GRATUITA	086 PERSONA
		5003034 SUPERVISION FUNCIONAL Y MONITOREO	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0076523 SUPERVISION FUNCIONAL Y MONITOREO	599 ACTA
3000642 CASOS RESUELTOS POR LOS JUZGADOS DE INVESTIGACION PREPARATORIA, JUZGADOS DE JUZGAMIENTO Y SALAS PENALES DE APELACIONES	5001766 ACTUACIONES EN LAS ETAPAS DE INVESTIGACION, INTERMEDIA Y EJECUCION DE SENTENCIAS	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0070205 ACTUACIONES EN LAS ETAPAS DE INVESTIGACION, INTERMEDIA Y EJECUCION DE SENTENCIAS	105 RESOLUCION	
173 CASOS RESUELTOS	5001767 ACTUACIONES EN LA ETAPA DE JUZGAMIENTO	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0070206 ACTUACIONES EN LA ETAPA DE JUZGAMIENTO	105 RESOLUCION	
	5002360 ACTUACIONES EN LOS PROCESOS JUDICIALES	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0070138 ACTUACIONES EN LOS PROCESOS JUDICIALES	105 RESOLUCION	
	5004404 ACTUACIONES EN LA FASE DE APELACION	06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0107237 ACTUACIONES EN LA FASE DE APELACION	105 RESOLUCION	
3000660 DETENCIONES POR MANDATO	5004395 CAPTURA, DETENCION Y TRASLADO DE PERSONAS REQUISITORIADAS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0107228 CAPTURA, DETENCION Y TRASLADO DE PERSONAS REQUISITORIADAS	598 DETENCION	
598 DETENCION							

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							

0086 MEJORA DE LOS SERVICIOS DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL	3000660 DETENCIONES POR MANDATO 598 DETENCION	5004971 DETENCION POR DISPOSICION DE AUTORIDAD COMPETENTE	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0135506 DETENCION POR DISPOSICION DE AUTORIDAD COMPETENTE	598 DETENCION
--	--	---	------------------------------	-------------------	-----------------------------	---	---------------